INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

realização, em caráter de urgência, de

desratização nos bairros Toledana 1, Renascer,

Tropical e Missionários.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a realização, em caráter de urgência, de desratização nos bairros Toledana

1, Renascer, Tropical e Missionários.

Justificativa

Moradores desses bairros relataram um aumento significativo na presença de

roedores nas residências após a execução de obras de manutenção na rede de esgoto. A

situação tem gerado risco à saúde pública, pois os ratos são transmissores de diversas

doenças e podem causar sérios problemas sanitários.

A realização urgente da desratização é essencial para restabelecer condições

adequadas de higiene, segurança e tranquilidade aos munícipes dessas localidades.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 5 de setembro de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-08T16:27:25-0300